yaparken; mal, nüfus ve emlak kâtibi adında iki yardımcı görevli ilgili yerlerinde hali

hazırda bulunurlardı. Vergi tayininde işlemlerin yürütülmesi, mali ve idari işlerin

görüşüldüğü Meclis-i Muhassilîn adıyla meclis oluşturulmuştur.8

Oluşturulan sistem ve meclisin çalışmalarının neticesi olarak ilk sayım 1840

(H. 1256) yılında yapılmıştır. Bu görevde bulunan muhassıllar gerekli donanıma sahip

olamadıklarından dolayı istenilen sonuç elde edilememiştir. Görev başındaki

memurların olası bir adaletsizliğe meydan vermemeleri ve vergi tahsilinin sağlıklı biz

zemine oturtulması için vergi muhassıllarını teftiş eden bir heyet oluşturulmuştur.9

Teftiş heyeti raporlarında yapılan mali ıslahatları başarısı Muhassılların başarısı ile

doğru orantılı olduğu bildirilmesine rağmen yine başarısızlıkla sonuçlanmıştır. Bu

başarısızlığın nedenlerinin başında Muhassılların liyakatsiz kişilerden olmaları,

talimatnamelere uymayarak keyfi hareket etmeleri gelmektedir. Bu başarısızlıkla

beraber 1842 (H.1258) yılında Muhassıllığın kaldırılmasına ve boşalan bu görevin idare

amirlerine devredilmesine neden olmuştur. İlerleyen dönemlerde İltizam usulü yeniden

oluşturulmuşsa da yeniden kaldırılmış ve tutulan defterler doğru verilerden yoksun

olduğu için pek ehemmiyete alınmamıştır.10